Hanc autem donationem feci ego Robertus comes Moretonii, quam concesserunt rex Anglorum Willelmus atque regina et filii eorum sub testimonio eorum. + S(ignum) Willelmi regis. + S(ignum) regine Mathildis. + Roberti comitis. + Willelmi Rufi filii regis. + Henrici pueri. + Roberti comitis Moritonii. + Mathildis comitisse. + Willelmi filii eorum. + S(ignum) Willelmi filii Osberni. + S(ignum) Rogeri de Monte Gomeri. + Tosteni vicecomitis. + Gaurini. + Turulfi. Firmata atque roborata est hec carta.

(Version II)

IN NOMINE SANCTE ET INDIVIDUE TRINITATIS, PATRIS ET FILII ET SPIRITUS SANCTI. AMEN. Ego Rotbertus Dei gratia Moritonii comes igne divini amoris succensus, notifico omnibus sancte ecclesie matris nostræ filiis, habens in bello sancti Michaelis vexillum quoniam pro anime meæ salute, atque meæ coniugis, seu pro salute, prosperitate, incolumitate Guill(el)mi gloriosissimi regis atque pro adipiscendo vitæ æternæ premio, do et concedo montem sancti Michaelis de Cornubia Deo et monachis ecclesie sancti MICHAELIS de Periculo Maris servientibus, cum dimidia terre hida, ita solutam et quietam ac liberam ut ego tenebam ab omnibus consuetudinibus, querelis et placitis, et constituo etiam ut ipsi monachi, concedente domino meo rege ibidem mercatum die quinte feriæ habeant. Postea autem ut certissime comperi beati MICHAELIS meritis monachorumque mereri suffragiis michi a Deo ex propria coniuge mea filio concesso, auxi donum ipsi beato miliciæ celestis principi, dedi et dono in Amanech tres acras terræ, Trauelaboth videlicet, Lismanaech, Trequauers, Carmailoc, annuente piissimo domino meo Guill(el)mo rege cum Malthide regina atque nobilibus illorum filiis Rotb(er)to comite, G(ui)ll(elm)o rufo, Henrico adhuc puero, ita quietam ac liberam de omnibus placitis, querelis atque forifactis, ut de nulla re regie iusticiæ monachi respondebunt, nisi de solo homicidio.

Hanc autem donacionem feci ego Rotbertus comes Moretonii quam concesserunt gloriosus rex Anglorum Will(el)m(us) atque regina et filii eorum, sub testimonio istorum.

S(ignum) Willelmi regis +. S(ignum) reginæ Mathildis +. S(ignum) Rotberti comitis +. S(ignum) Willelmi rufi filii regis. S(ignum) Henrici pueri. S(ignum) Rotberti comitis Moretonii +. S(ignum) Mathildis comitissæ +. S(ignum) Willelmi filii eorum +. S(ignum) Willelmi filii Osberni +. S(ignum) Rogeri de Monte Gomeri +. S(ignum) Tosteni vicecomitis +. S(ignum) Guarini +. S(ignum) Turulfi +.

Firmata atque roborata est hec carta anno millesimo lxxm o ab incarnatione domini, indictione xiiii, concurrente iii, luna viii, apud Pouenesel. S(ignum) Lurici Essecstrie episcopi.

Ego quidam Luricus Dei dono Essecstrie episcopus, iussione et exortacione domini nostri reverentissimi Gregorii pape regisque nostri, et regine, omnium optimatum totius regni Anglie exortatus ut ecclesiam beati archangeli Michaelis de Cornubia ut pote que officio et misterio angelico creditur atque conprobatur consecrari et sanctificari, quatinus eam, ab omni episcopali iure, potestate, seu subieccione liberarem atque exuerem, quod et facere totius cleri nostri consensu et exortatu non distuli. Libero igitur eam et exuo ab omni episcopali donacione, subieccione, inquietudine, et omnibus illis qui illam ecclesiam cum suis beneficiis et elemosinis expecierint et visitaverint, terciam partem penitenciarum suarum condonamus. Et ut hoc inconvulsum et inviolabile finetenus permaneat,

ex auctoritate Patris et Filii et Spiritus Sancti omnibus nostris successoribus interdicens ne aliquid contra hoc decretum usurpare presumant.

(Version III : le texte est identique à Version II jusqu'à la fin des signa)

Firmata atque roborata est hæc carta anno mo lxxmo xvto i ab incarnatione Domini, indictione xiiii, concurrente iii, luna viii, apud Peneusel. S(ignum) Liurici Essecestrie episcopi +.

Ego quidem Liuricus Dei dono Essecestrie episcopus, iussione et exhortatione domini nostri reverentissimi Gregorii pape, regisque nostri, et reginæ, omniumque optimatum tocius regni Angliæ exhortatus ut ecclesiam beati archangeli Michaelis de Cornubia utpote que officio et ministerio angelico creditur atque comprobatur consecrari ac sacrificari, quatinus eam, ab omni episcopali iure, potestate, seu subiectione liberarem atque exuerem, quod et facere totius cleri nostri consensu et hortatu non distuli. Libero igitur eam et exuo ab omni episcopali dominatione, subiectione, inquietudine, et omnibus illis qui illam ecclesiam suis cum beneficiis et elemosinis expecierint et visitaverint, terciam partem penitentiarum condonamus. Et ut hoc inconvulsum et immobile et etiam inviolabile finetenus permaneat, et ex auctoritate Patris et Filii et Spiritus Sancti omnibus nostris successoribus interdicens ne aliquid contra hoc decretum usurpare presumant.